1
2

[image: image1.png]POCCUA

TTECHOTOPCK

(&)=

|

oy

Kg‘.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от__17.02.2011г.___№__149___

О назначении общественных слушаний

по материалам обоснования лицензии

на сооружение объекта: «Смоленская АЭС.

Комплекс по обращению с радиоактивными

отходами. Хранилище твердых

 радиоактивных отходов»
Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 ноября 1995 года №170-ФЗ «Об использовании атомной энергии», от 23 ноября 1995 года №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Уставом муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, положением «О порядке проведения общественных слушаний по планируемой или осуществляемой хозяйственной деятельности на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», утвержденным решением   Десногорского городского Совета от 31.01.2011г.  № 410
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Назначить общественные слушания по материалам обоснования лицензии на сооружение объекта: «Смоленская АЭС. Комплекс по обращению с радиоактивными отходами. Хранилище твердых радиоактивных отходов» по адресу: территория  промплощадки  Смоленской АЭС. г.Десногорск, Смоленской области на 17 марта 2011 года в 17.00 в Городском центре досуга по адресу: г.Десногорск, Смоленская область. 1 микрорайон.

1.1. Организацию и проведение общественных слушаний возложить на Комиссию (приложение №1)

2.  Определить:

2.1. Название деятельности – сооружение объекта «Смоленская АЭС. Комплекс по обращению с радиоактивными отходами. Хранилище твердых радиоактивных отходов.

2.2. Цель – обеспечение безопасной эксплуатации энергоблоков Смоленской АЭС  в части обращения с радиоактивными отходами с учетом продления срока эксплуатации энергоблоков.

2.3.  Месторасположение  –  территория   промплощадки  Смоленской  АЭС, г. Десногорск, Смоленской области.

2.4. Наименование и адрес Заказчика – Открытое акционерное общество «Российский концерн по производству электрической и тепловой энергии на атомных станциях (ОАО «Концерн Росэнергоатом»). Почтовый адрес:109507, г. Москва, ул. Ферганская, д.25.

2.5. Представитель Заказчика – заместитель  Генерального директора – директор филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция» Петров Андрей Ювенальевич.

2.6. Форма замечаний и предложений - в письменном виде на имя заместителя  Генерального директора – директора филиала ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция» Петрова Андрея Ювенальевича. По адресу: г. Десногорск Смоленской области 216400, факс 8 (48153) 7-47-69. В предложениях или замечаниях необходимо указывать Ф. И. О. автора, адрес места жительства и контактный телефон.

3. Материалы  по  оценке  воздействия сооружения  хранилища твердых радиоактивных отходов  на  окружающую  среду,   обоснования лицензии на сооружение хранилища твердых радиоактивных отходов и данные предварительного опроса  жителей  г.Десногорска разместить в информационно-аналитическом центре  Смоленской  АЭС  (3 микрорайон, бывшее здание детского сада «Золотой ключик»), кабинет №12.
4. Контроль по исполнению настоящего  постановления  возложить на заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству и промышленному комплексу  муниципального  образования «город Десногорск» Смоленской области В.В. Седункова.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет».

                                                                                                       М.А. Хоботов

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД  ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

	.